ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_________________ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ___________________

От 24 июня  2021 г                         № 26

[bookmark: sub_1]О внесении изменений в постановление от 27.01.2021 года № 4 «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории Лемешкинского сельского поселения на 2021-2023 годы»

          Рассмотрев представление от 31.05.2021 г. № 27-48-2021 заместителя прокурора Руднянского района Волгоградской области Р.Б. Байрамова, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ «Государственные программы Российской Федерации, государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы» Администрация Лемешкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
         1. Внести в постановление от 27.01.2021 года № 4 «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории Лемешкинского сельского поселения на 2021-2023 годы» следующие изменения: (приложение 1)
           1.1. Дополнить Перечень мероприятий  пунктом 2.5 следующего содержания: «Проведение тематических мероприятий с детьми и молодежью, направленных на профилактику  организации и проведения несогласованных публичных мероприятий( включая протестные акции), участия в массовых беспорядках, подготовки и совершения террористических актов и пр.»;
          1.2. Дополнить Перечень мероприятий  пунктом 5.4 следующего содержания: «Проведение бесед с тренерско-преподавательским составом образовательных учреждений, направленных на  недопущение  проникновения приверженцев экстремистской идеологии в их состав»;
          1.3. Изложить п.6.4. мероприятий в следующей редакции «Проведение тематических мероприятий с детьми и молодежью, направленных на профилактику  международного терроризма и экстремизма, вовлечение несовершеннолетних лиц в ряды экстремистских организаций»;
         1.4. Дополнить Перечень мероприятий  пунктом 6.5 следующего содержания: «Проведение тематических мероприятий с детьми и молодежью, направленных на профилактику  умышленного искажения истории, возрождения идей нацизма и фашизма».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лемешкинского
Сельского поселения                                                                И.А.Лемешкин

Приложение 1 к постановлению Администрации   Лемешкинского сельского поселения  от 24.06.2021 г. № 26

Мероприятия программы
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории Лемешкинского сельского поселения Волгоградской области на 2021-2023 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2

	3
	4
	6
	7
	8
	9

	Цель 1- Осуществление комплекса  мер социального, правового, организационного, информационного и иного характера, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, а также на оказание воспитательного воздействия на лиц в целях недопущения совершения правонарушений или антиобщественного поведения

	1.
	Задача 1. Выявление и устранение причин, порождающих правонарушения, и условий, способствующих совершению правонарушений или облегчающих их совершение

	1.1.
	Обеспечение правопорядка и предупреждение правонарушений на территории сельского поселения

	Администрация поселения,
[bookmark: _GoBack]ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию)
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Формирование активного общественного мнения о недопустимости противоправного и антиобщественного поведения, о необходимости  здорового образа жизни

.

	Администрация поселения,
ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию)
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Обеспечение занятости  молодёжи, организации  массовых мероприятий, использование творчества молодежи

	Администрация поселения, МКУ «Лемешкинский СДК» (по согласованию)

	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2 Повышение уровня правовой грамотности и развитие правосознания граждан

	2.1
	Размещение социальной рекламы на темы                       « Профилактика правонарушений, « Скажи коррупции-нет», « Противодействие незаконному обороту наркотических средств», « Охрана окружающей среды», « Экстремизм: противодействие и профилактика»
	Администрация поселения
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о медицинских, социальных и правовых последствиях противоправного и антиобщественного поведения
	Администрация поселения, ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию), МКУ «Лемешкинский СДК» , МКОУ «Лемешкинская СОШ» (по согласованию)

	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Проведение просветительской работы, направленной на предупреждение алкоголизма, наркомании, табакокурения, распространения ВИЧинфекции

	Администрация поселения, ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию),  Лемешкинский ФАП, МКОУ «Лемешкинская СОШ», ГКОУ «Лемешкинская школа-интернат (по согласованию)

	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Распространение среди населения  всех типов методических рекомендаций по разъяснению общественной опасности любых форм экстремизма

	Администрация поселения, ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию)
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Проведение тематических мероприятий с детьми и молодежью, направленных на профилактику  организации и проведения несогласованных публичных мероприятий( включая протестные акции), участия в массовых беспорядках, подготовки и совершения террористических актов и пр.

МКУ «Лемешкинский СДК»

2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Задача 3 Создание условий для социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации

	3.1
	Предоставление услуг социальной помощи и поддержки в разрешении личных, семейных проблем
	Администрация поселения
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Обеспечение  содействия включению подростков «группы риска» в творческие, спортивные, оздоровительные и иные программы и мероприятия

	Администрация поселения, МКУ «Лемешкинский СДК» , МКОУ «Лемешкинская СОШ», ГКОУ «Лемешкинская школа-интернат» (по согласованию)

	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Трудоустройство и оказание социальной помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы
	Администрация поселения
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Задача 4 Оказание помощи лицам, пострадавшим от правонарушений  и подверженным риску стать таковыми

	4.1.
	Организация профилактической работы с неблагополучными семьями
	Администрация поселения
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Организация профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций
	Администрация поселения, ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию)
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3
	Проведение профилактических рейдов направленных на пресечение  и недопущение  противоправных действий
	Администрация поселения, ОМВД  Волгоградской области по Руднянскому району (по согласованию)
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5  Профилактика религиозного, межнационального экстремизма в границах Лемешкинского сельского поселения

	5.1
	Проведение тематических мероприятий (конкурсы, викторины) с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	МКУ «Лемешкинский СДК
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2
	Разработка, издание и распространение в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, листовок) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	Администрация поселения
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3
	Проведение бесед с руководителями предприятий и организаций независимо от форм собственности направленные на исключение фактов незаконного использования иностранной рабочей силы
	Администрация поселения
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4.
	Проведение бесед с тренерско-преподавательским составом образовательных учреждений, направленных на  недопущение  проникновения приверженцев экстремистской идеологии в их состав

Администрация поселения,  руководители образовательных учреждений (по согласованию)

2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6. Профилактика экстремистских проявлений в молодежной среде, информирование населения Лемешкинкого сельского поселения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

	6.1
	Проведение проверок потенциально опасных объектов возможного террористического нападения: объектов социально-жилищно-культурной сферы, водоснабжения.
	Администрация поселения
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2
	Проведение профилактических осмотров подвальных, чердачных и пустующих помещений жилого фонда
	Администрация поселения

2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	6.3
	Обход территории муниципальных образований на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой
	Администрация поселения
	2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	6.4
	Проведение тематических мероприятий с детьми и молодежью, направленных на профилактику  международного терроризма и экстремизма, вовлечение несовершеннолетних лиц в ряды экстремистских организаций

МКУ «Лемешкинский СДК»

2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	6.5
	Проведение тематических мероприятий с детьми и молодежью, направленных на профилактику  умышленного искажения истории, возрождения идей нацизма и фашизма

МКУ «Лемешкинский СДК»

2021-2023
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_________________

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________

От 2

4

июн

я  20

2

1

г

№

26

О внесении изменений в постановление от

27.01.

2021 года №

4

«

Об

утверждении

м

униципальн

ой

Программ

ы

«Профилактика правонарушений

и обеспечение общественной безопасности на территории Лемешкинского

сельского поселения на 2021

-

2023 годы»

Рассмотрев представление

от 31.05.2021 г. № 27

-

48

-

2021

заместителя

прокурора Руднянского района Волгоградской области

Р.Б.

Байрамова

, в

соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ «Государственные

программы Российской Федерации,

государственные программы субъект

а

Российской Федерации

, муниципальные программы

» Администрация

Лемешкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.

Внести

в постановление от 27.01.2021 года № 4 «Об утверждении

муниципальной Программы «Профилактика правонар

ушений и

обеспечение общественной безопасности на территории Лемешкинского

сельского поселения на 2021

-

2023 годы»

следующие изменения:

(приложение 1)

1.1. Дополнить Перечень мероприятий  пунктом 2.5 следующего

содержания:

«

Проведение тематических мероприятий с детьми и

молодежью, направленных на профилактику  организации и проведения

несогласованных публичных мероприятий( включая протестные акции),

участия в массовых беспорядках, подготовки и совершения

террористическ

их актов и пр.

»

;

1.2.

Дополнить

Перечень мероприятий  пунктом

5

.4

следующего

содержания:

«

Проведение бесед с тренерско

-

преподавательским составом

образоват

ельных учреждений, направленных на  недопущение

проникновения приверженцев экстремистской идеологии в их состав

»

;

1.3.

Изложить п.6.4.

мероприятий

в следующей редакции

«

Проведение тематических мероприятий с детьми и молодежью,

направленных на профилактику  международного терроризма и

экстремизма, вовлечение несовершенно

летних лиц в ряды экстремистских

организаций

»

;

1.4.

Дополнить Перечень мероприятий  пунктом

6.5

следующего

содержания:

«

Проведение тематических мероприятий с детьми и

молодежью, направленных на профилактику  умышленного искажения

истории, возрождения идей нацизма и фашизма

»

.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Лемешкинского

Сельского поселения

И.А.Лемешкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   _________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ___________________     От 2 4   июн я  20 2 1   г                          №  26     О внесении изменений в постановление от   27.01. 2021 года №  4   « Об  утверждении  м униципальн ой   Программ ы   «Профилактика правонарушений  и обеспечение общественной безопасности на территории Лемешкинского  сельского поселения на 2021 - 2023 годы»                   Рассмотрев представление  от 31.05.2021 г. № 27 - 48 - 2021  заместителя  прокурора Руднянского района Волгоградской области   Р.Б.   Байрамова , в   соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ «Государственные  программы Российской Федерации,  государственные программы субъект а   Российской Федерации , муниципальные программы » Администрация  Лемешкинского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ :                         1.   Внести   в постановление от 27.01.2021 года № 4 «Об утверждении  муниципальной Программы «Профилактика правонар ушений и  обеспечение общественной безопасности на территории Лемешкинского  сельского поселения на 2021 - 2023 годы»   следующие изменения:   (приложение 1)               1.1. Дополнить Перечень мероприятий  пунктом 2.5 следующего  содержания:  « Проведение тематических мероприятий с детьми и  молодежью, направленных на профилактику  организации и проведения  несогласованных публичных мероприятий( включая протестные акции),  участия в массовых беспорядках, подготовки и совершения  террористическ их актов и пр. » ;              1.2.  Дополнить  Перечень мероприятий  пунктом  5 .4   следующего  содержания:   « Проведение бесед с тренерско - преподавательским составом  образоват ельных учреждений, направленных на  недопущение   проникновения приверженцев экстремистской идеологии в их состав » ;              1.3.   Изложить п.6.4.  мероприятий  в следующей редакции   « Проведение тематических мероприятий с детьми и молодежью,  направленных на профилактику  международного терроризма и  экстремизма, вовлечение несовершенно летних лиц в ряды экстремистских  организаций » ;                 1.4.  Дополнить Перечень мероприятий  пунктом  6.5   следующего  содержания:   « Проведение тематических мероприятий с детьми и  молодежью, направленных на профилактику  умышленного искажения  истории, возрождения идей нацизма и фашизма » .     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.     Глава Лемешкинского     Сельского поселения                                                                  И.А.Лемешкин